
Případové studie mobilních průvodců TourStories

Audioprůvodce hradem či zámkem
Císařskou rezidencí Karla IV. a Volně přístupným areálem Karlštejna

Interiérový průvodce
Již vytvořeného auidoprůvodce
Císařskou rezidencí Karla IV. jsme
kompletně převedli do mobilní
platformy TourStories , čímž hradu
odpadla starost o výpůjčky, nabíjení
 či technickou a hygienickou údržbu
jednoúčelových zařízení. Klíčová je pak
vícejazyčnost průvodce, díky které
zahraničním návštěvníkům umožňujeme
připojit se k české skupině,  než aby
čekali na průvodce ve svém jazyce.

Outdoorový průvodce
Další průvodce vede hradním areálem 
a slouží také jako pozvánka k navštívení
interiérových prohlídek. V případě, že
návštěvník nemá o takovou prohlídku
zájem nebo nemá čas na frontu, může
se s hradem seznámit prostřednictvím
poutavého průvodce jeho exteriérem.
Ten je zdarma a nabízí zajímavé příběhy
a informace o hradu z jiné perspektivy.

Pozadí spolupráce
S kastelánem hradu Karlštejn Lukášem
Kunstem jsem se dohodli na několika
průvodcích. Jeden spočíval v převedení
již zavedené prohlídky interiéry hradu, 
z původních zastaralých přístrojových
přehrávačů do platformy TourStories.
Další, zcela nový průvodce pak měl
sloužit návštěvníkům, kteří chtěli
prozkoumat areál hradu.

Výsledky
20 000+ zobrazení průvodce
8 500+ unikátních uživatelů
7 jazykových mutací průvodců  
nespočet ušetřených hodin na
provozu přístrojových přehrávačů
mnoho pozitivních recenzí



Naše řešení
Díky vypracované 3D rekonstrukci
zříceniny hradu se návštěvník
“transportuje” do 15. století. Před
vstupem do hradu se seznámí s jeho
podobou v době jeho dostavby za
Václava IV.  s komentářem kastelána.
Celkově v průvodci najde dva virtuální
pohledy, ve kterých se nachází pět audií.
Průvodce je dostupný zcela zdarma,
návštěvníci si ho načtou pomocí štítků
umístěných v okolí hradu.

Rozšířená a virtuální realita
V platformě TourStories nabízíme
imerzivní projekty rozšířené reality pro
hrady, zámky a zříceniny. Od ideje,
rešerše, 3D modelování a realizaci až 
po následný provoz, prodej, podporu 
a reporting. Pomocí AR a VR přeneseme
návštěvníka do minulosti a rozmluvíme  
či rozpohybujeme dobové osobnosti.

Pozadí spolupráce
S GŘ NPÚ a kastelánem hradu Petrem
Zemánkem jsme chtěli návštěvníkům
Točníku ukázat, jak hrad vypadal v době
jeho největší slávy. Důležité bylo
zachovat jeho  autentičnost a věrně
vymodelovat jeho minulou podobu.

Výsledky
1 300+ zobrazení průvodce
600+ unikátních uživatelů
3D vizualizace historického výhledu
na hrad
mnoho pozitivních recenzí

3D rekonstrukce hradu s komentářem kastelána
Točník z roku 1410

Více než 50 %
návštěvníků

Víte, že více než polovina
návštěvníků preferuje mluvené
slovo oproti textovým panelům?



Pozadí spolupráce
Pro nejstarší a patrně také největší
anglický park u nás o rozloze 100 ha jsme
dostali příležitost vytvořit zcela nového
průvodce, který měl doplnit prohlídkové
okruhy zámku. Zároveň bylo cílem
zachovat volnou ruku návštěvníkům,
kteří se chtějí po parku volně procházet 
a poznávat jeho historii.

Výsledky
2 700+ zobrazení průvodce
980 + unikátních uživatelů
mnoho pozitivních recenzí

Komentovaný průvodce zámeckým parkem
Zámeckým parkem Krásný Dvůr

Naše řešení
Průvodcovské služby zámku jsme rozšířili  
o nového průvodce zámeckým parkem.
Návštěvníci v něm naleznou 26 zastavení,
jejichž pořadí si vyberou sami. Nahrán
byl přímo v areálu zámku, hlas mu pak
propůjčili lokální průvodci a průvodkyně.
Průvodce obsahuje také ilustrovanou 
a na GPS navigaci napojenou originální
mapu zámeckého parku, díky které se
návštěvník snadno zorientuje.
Návštěvník si průvodce může zakoupit
přímo v aplikaci, odpadá tedy starost o
fyzický prodej na místě.

Obvyklý tvůrčí proces
Úvodní konzultace zdarma
Záměr, idea, námět, postup
Příprava scénáře
Nahrávání + tvorba médií
Překlady a nahrávání v cizích jazycích
Publikování v TourStories
Marketing a propagace
Provoz a reporting

info@tourstoriesapp.comTourStoriesApp.com +420 602 591 995 , +420 602 751 231

Máte zájem o odbornou konzultaci zdarma i vy?

tel:+420602751231

